
Организатор торгов -

Конкурсный управляющий

ООО «Карбон»

<...>

150001, г. Ярославль, а/я 71

e-mail: 82376@inbox.ru

 

Заявитель –

<...>

180002, г. Псков,

ул. Красноармейская набережная, д. 21В

 

 

Решение по результатам рассмотрения жалобы

на нарушения при организации и проведении торгов

и порядка заключения договоров

№ 06-07/70-18

 

28 июня 2018 года г. Ярославль

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ярославской
области по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении
торгов, а также порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии – временно исполняющий обязанности заместителя
руководителя управления Гудкевич Е.В., члены Комиссии – временно исполняющий
обязанности заместителя начальника отдела контроля органов власти и рекламы
Солодяшкина С.Д., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Шаганц А.А.,

с участием:

от заявителя (<...>) — представитель не явился, о времени и месте рассмотрения
жалобы уведомлен надлежащим образом;

от организатора торгов – конкурсного управляющего ООО «Карбон» - <...>
(документ, удостоверяющий личность),



рассмотрев жалобу <...> на действия конкурсного управляющего ООО «Карбон» –
<...> в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

у с т а н о в и л а:

в Ярославское УФАС России поступила жалоба <...> (вх. № 9570 от 20.06.2018, вх. №
9813 от 26.06.2018) на действия (бездействие) конкурсного управляющего ООО
«Карбон» – <...>, при проведении торгов в форме публичного предложения
имущества ООО «Карбон», являющегося предметом залога ПАО «Московский
областной банк» (№ РАД-131100) (далее - торги).

Организатор торгов — конкурсный управляющий общества с ограниченной
ответственностью «Карбон» (182620, Псковская область, Порховский район, г.
Порхов, уд. Старорусская, д. 39, ИНН 6017010390, ОГРН 1076030000276) <...> (далее
— Конкурсный управляющий).

Обжалуемые действия (бездействие) – ненадлежащее размещение сведений и
информации относительно продаваемого объекта.

Конкурсный управляющий не признал нарушений при проведении Торгов,
представил на заседание Комиссии документы и материалы, запрошенные
уведомлением о поступлении жалобы от 25.06.2018 № 7019/06-07.

Принимая решение, Комиссия исходит из следующего.

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
антимонопольный орган рассматривает жалобы, в числе прочих на действия
(бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении
торгов, заключении договоров по результатам торгов или в случае, если торги,
проведение которых является обязательным в соответствии с законодательством
Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также при организации и
проведении закупок в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Закона о закупках), за исключением жалоб, рассмотрение которых
предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.

Решением Арбитражного суда Псковской области от 24.12.2014 по делу № А52-
691/2014 общество с ограниченной ответственностью «Карбон» признано
несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыто конкурсное
производство сроком на шесть месяцев, конкурсным управляющим должника
утвержден <...>.

Определением суда от 12.05.2016 <...> освобожден от исполнения обязанностей
конкурсного управляющего должника. Определением суда от 02.06.2016
конкурсным управляющим ООО «Карбон» утверждена <...>.

Согласно части 10 статьи 110 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» (далее — Закон о банкротстве) в сообщении о
продаже предприятия должны содержаться сведения о предприятии, его составе,



характеристиках, описание предприятия, порядок ознакомления с предприятием;
сведения о форме проведения торгов и форме представления предложений о
цене предприятия; требования к участникам торгов в случае, если проводятся
закрытые торги; условия конкурса в случае проведения торгов в форме конкурса и
другие сведения и информация, предусмотренные указанной частью.

Сообщение о проведении торгов было размещено на Интернет-сайте:
http://sales.lot-online.ru 03.03.2018. В сообщении были указаны сведения об
имуществе (предприятии) должника, выставляемом на торги, его составе,
характеристиках, описание, порядок ознакомления с имуществом (предприятием)
должника, а именно: Лот 1: Имущество ООО "Карбон", являющееся предметом
залога, находящееся по адресу: Псковская область, г. Порхов, ул. Старорусская,
39. Полный перечень предмета торгов (Лот №1) содержится в фале "Лот1" в разделе
"Документы к лоту" и в разделе "Документы к торгам" - "Иные документы".

Определением Арбитражного суда Псковской области от 13.08.2015 по делу №
А52-691/2014 была установлена в отношении имущества, принадлежащего ООО
«Карбон», начальная продажная цена предмета залога при его продаже единым
лотом в соответствии с Предложением о порядке, сроках и условиях продажи
залогового движимого и недвижимого имущества путем проведения торгов в
форме открытого аукциона в размере 45 000 000,00 руб.

Кроме того, указанным определением Арбитражного суда Псковской области
предусмотрена имущественная масса ООО «Карбон», которая сформировала
общую начальную продажную цену предмета залога при его продаже единым
лотом в соответствии с Предложением о порядке, сроках и условиях продажи
залогового движимого и недвижимого имущества. Наименование имущества,
указанного в Полном перечне предмета торгов (Лот № 1) соответствует перечню,
предусмотренному в определении Арбитражного суда Псковской области от
13.08.2015 по делу № А52-691/2014. Довод заявителя в части отсутствия
идентификационных характеристик техники, т.е. Номеров двигателей, номеров
кузовов и т.д., является не состоятельным. Наличие в перечне предмета торгов
сведений относительно наименования техники и его модели позволяют
идентифицировать в данном случае реализуемую на торгах технику, требований
относительно указания иной информации законодательно не предусмотрено.

Вместе с тем, в соответствии с частью 9 статьи 110 Закона о банкротстве
организатор торгов обязан обеспечить возможность ознакомления с подлежащим
продаже на торгах имуществом должника и имеющимися в отношении этого
имущества правоустанавливающими документами, в том числе путем осмотра,
фотографирования указанного имущества и копирования указанных
правоустанавливающих документов.

Порядок ознакомления с имуществом был размещен на Интернет-сайте:
http://sales.lot-online.ru, а именно ознакомление с документами и имуществом
проводится в период подачи заявок по месту нахождения должника по
предварительной письменной заявке на адрес электронной почты: 82376@inbox.ru
и последующим согласованием даты и времени по телефону +79611603645.

<...> воспользовался правом на ознакомление с имуществом, что подтверждается
согласованием даты и времени ознакомления с имуществом посредством
электронной почты (скриншот переписки между электронной почтой:



82376@inbox.ru, plast-agro@mail.ru). Конкурсным управляющим ООО «Карбон» <...> и
<...> был составлен Акт осмотра от 16.05.2018, в соответствии с которым к осмотру
было представлено и осмотрено имущество ООО «Карбон», список имущества,
отраженного в акте осмотра соответствовал Полному перечню предмета торгов
(Лот № 1).

Сведения <...> относительно наличия у ООО «Карбон» иного схожего имущества,
которое может быть представлено вместо заявленного или осмотренного, не
подтверждены.

Протоколом о результатах продажи в электронной форме посредством публичного
предложения имущества должника Общество с ограниченной ответственностью
«Карбон» РАД-131100 было установлено, что победителем признан участник торгов,
предложивший максимальную цену за имущество (Индивидуальный
предприниматель Антонов Игорь Владимирович).

Таким образом, в установленном Законом о банкротстве порядке организатором
торгов заявки <...>, ИП <...> были рассмотрены, признаны соответствующими
требованиям Закона о банкротстве, заявка ИП <...> была признана победителем,
так как им была предложена максимальная цена за имущество на торгах.

Учитывая вышеизложенное, в действиях (бездействии) Конкурсного управляющего
ООО «Карбон» не обнаружено признаков нарушения положений Закона о
банкротстве при проведении Торгов.

На основании вышеизложенного и в соответствии с частью 20 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции, Комиссия

р е ш и л а:

Признать жалобу <...> (вх. № 9570 от 20.06.2018, вх. № 9813 от 26.06.2018) на действия
(бездействие) конкурсного управляющего ООО «Карбон» <...> при проведении
торгов в форме публичного предложения имущества ООО «Карбон», являющегося
предметом залога ПАО «Московский областной банк» (№ РАД-131100),
необоснованной.

Снять ограничения, наложенные уведомлением о поступлении жалобы и о
приостановлении закупки для рассмотрения жалобы по существу от 25.06.2018 №
7019/06-07.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.

 

Председатель Комиссии Е.В. Гудкевич

 

Члены Комиссии:

С.Д. Солодяшкина

А.А. Шаганц




